Rad. 730554089002018-00148-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Leidy Johana Betancur Londofio

CONSTANCIA SECRETARIAL Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds. El término de traslado
en lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencid sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada.
spacho dTéI*seﬁor Juez para lo pertinente.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Codigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allegd liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos
de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de
Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE
PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo

promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Leidy Johana Betancur Londofio,
conforme al numeral 3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso, aprobandola asi:

1. Pagaré No. 066516100002436:
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dic-17 2.286% 4 12,117.58 12,117.58 | 3,988,026.58
ene-18 |2.278% 30 90,571.67| 102,689.25|4,078,598.25
feb-18 | 2.309% 28 85,690.20| 188,379.45|4,164,288.45
mar-18 |2.277% 30 90,532.87| 278,912.32|4,254,821.32
abr-18 |2.257% 30 89,756.14| 368,668.46 | 4,344,577.46
may-18 | 2.254% 30 89,600.59| 458,269.05|4,434,178.05
jun-18 | 2.238% 30 88,977.77| 547,246.82|4,523,155.82
jul-18 2.213% 30 88,002.49| 635,249.31|4,611,158.31
ago-18 | 2.205% 30 87,650.76 | 722,900.07 | 4,698,809.07
sep-18 |2.192% 30 87,142.11| 810,042.18|4,785,951.18
oct-18 | 2.174% 30 86,436.67| 896,478.86 |4,872,387.86
nov-18 |2.160% 30 85,887.07| 982,365.92|4,958,274.92
dic-18 2.151% 30 85,533.32]1,067,899.24 | 5,043,808.24
ene-19 |2.128% 30 84,588.32]1,152,487.56 | 5,128,396.56
feb-19 |2.181% 28 80,930.43]1,233,417.98 | 5,209,326.98
mar-19 |2.148% 30 85,415.32]1,318,833.30 | 5,294,742.30
abr-19 |2.143% 30 85,218.58|1,404,051.89 | 5,379,960.89
may-19 |2.145% 30 85,297.2911,489,349.18 | 5,465,258.18
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jun-19 |2.141% 30 85,139.86 | 1,574,489.04 | 5,550,398.04
jul-19 2.139% 30 85,061.12|1,659,550.16 | 5,635,459.16
ago-19 |2.143% 30 85,218.58 | 1,744,768.74 | 5,720,677.74
sep-19 |2.143% 30 85,218.58 | 1,829,987.33 | 5,805,896.33
oct-19 2.122% 30 84,351.69|1,914,339.02 | 5,890,248.02
nov-19 |2.115% 30 84,075.43|1,998,414.45 | 5,974,323.45
dic-19 2.103% 30 83,601.36 | 2,082,015.81 | 6,057,924.81
ene-20 |2.089% 30 83,047.52 | 2,165,063.33 | 6,140,972.33
feb-20 [2.118% 30 84,193.85 | 2,249,257.18 | 6,225,166.18
mar-20 |2.107% 30 83,759.45 | 2,333,016.63 | 6,308,925.63
abr-20 |2.081% 30 82,730.66 | 2,415,747.29 | 6,391,656.29
may-20 | 2.031% 30 80,744.10 | 2,496,491.39 | 6,472,400.39
jun-20 2.024% 30 80,465.13 | 2,576,956.52 | 6,552,865.52
jul-20 2.024% 30 80,465.13 | 2,657,421.65 | 6,633,330.65
ago-20 |2.041% 30 81,142.27 | 2,738,563.92 | 6,714,472.92
sep-20 |2.047% 30 81,394.81|2,819,958.73 | 6,795,867.73
oct-20 2.021% 30 80,346.49 | 2,900,305.22 | 6,876,214.22
nov-20 |1.996% 30 79,347.12 | 2,979,652.34 | 6,955,561.34
dic-20 1.957% 30 77,824.38 | 3,057,476.72 | 7,033,385.72
ene-21 |1.943% 30 77,261.78 | 3,134,738.50 | 7,110,647.50
feb-21 1.965% 28 72,935.78 | 3,207,674.28 | 7,183,583.28
mar-21 |1.952% 30 77,623.55 | 3,285,297.82 | 7,261,206.82
abr-21 |1.942% 30 77,221.56 | 3,362,519.38 | 7,338,428.38
may-21 |1.933% 30 76,859.39 | 3,439,378.78 | 7,415,287.78
jun-21 1.932% 30 76,819.13 | 3,516,197.91 | 7,492,106.91
jul-21 1.929% 30 76,698.32 | 3,592,896.22 | 7,568,805.22
ago-21 |1.935% 30 76,939.91 | 3,669,836.13 | 7,645,745.13
sep-21 | 1.930% 30 76,738.59 | 3,746,574.72 | 7,722,483.72
oct-21 1.919% 30 76,295.32 | 3,822,870.04 | 7,798,779.04
nov-21 |1.938% 30 77,060.64 | 3,899,930.68 | 7,875,839.68
dic-21 1.957% 30 77,824.38 | 3,977,755.05 | 7,953,664.05
ene-22 |1.978% 30 78,626.60 | 4,056,381.66 | 8,032,290.66
feb-22 2.042% 30 81,182.06 | 4,137,563.72 | 8,113,472.72
mar-22 |2.059% 30 81,857.89|4,219,421.61 | 8,195,330.61
abr-22 [2.117% 30 84,154.38 | 4,303,576.00 | 8,279,485.00
may-22 |2.182% 30 86,750.37 | 4,390,326.37 | 8,366,235.37
jun-22 2.250% 24 71,555.99|4,461,882.35 | 8,437,791.35
SALDO DE COSTAS 755,111.00

CAPITAL 3,975,909.00

INTERESES CORRIENTES 689,558.00

INTERESES MORATORIQS 4,461,882.35

SUB TOTAL CREDITO 9,127,349.35

TOTAL LIQUIDACION 9,882,460.35

2. Pagaré No. 066516100002055:
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dic-17 2.286% 15 29,980.33 29,980.33 | 2,653,145.33
ene-18 | 2.278% 30 59,756.00 89,736.33 | 2,712,901.33
feb-18 2.309% 28 56,535.38 146,271.72 | 2,769,436.72
mar-18 | 2.277% 30 59,730.41 206,002.12 | 2,829,167.12
abr-18 2.257% 30 59,217.94 265,220.07 | 2,888,385.07
may-18 | 2.254% 30 59,115.32 324,335.39 | 2,947,500.39
jun-18 2.238% 30 58,704.40 383,039.79 | 3,006,204.79
jul-18 2.213% 30 58,060.95 441,100.74 | 3,064,265.74
ago-18 | 2.205% 30 57,828.89 498,929.63 | 3,122,094.63
sep-18 | 2.192% 30 57,493.30 556,422.94 | 3,179,587.94
oct-18 2.174% 30 57,027.88 613,450.81 | 3,236,615.81
nov-18 | 2.160% 30 56,665.27 670,116.08 | 3,293,281.08
dic-18 2.151% 30 56,431.87 726,547.96 | 3,349,712.96
ene-19 | 2.128% 30 55,808.40 782,356.35 | 3,405,521.35
feb-19 2.181% 28 53,395.05 835,751.41 | 3,458,916.41
mar-19 | 2.148% 30 56,354.03 892,105.43 | 3,515,270.43
abr-19 2.143% 30 56,224.23 948,329.66 | 3,571,494.66
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may-19 | 2.145% 30 56,276.16 | 1,004,605.81 | 3,627,770.81
jun-19 2.141% 30 56,172.29| 1,060,778.10| 3,683,943.10
jul-19 2.139% 30 56,120.34 | 1,116,898.44 | 3,740,063.44
ago-19 | 2.143% 30 56,224.23 | 1,173,122.66 | 3,796,287.66
sep-19 | 2.143% 30 56,224.23 | 1,229,346.89 | 3,852,511.89
oct-19 2.122% 30 55,652.28 | 1,284,999.17 | 3,908,164.17
nov-19 | 2.115% 30 55,470.01 | 1,340,469.18 | 3,963,634.18
dic-19 2.103% 30 55,157.24 | 1,395,626.42 | 4,018,791.42
ene-20 | 2.089% 30 54,791.83 | 1,450,418.26 | 4,073,583.26
feb-20 2.118% 30 55,548.14 | 1,505,966.40| 4,129,131.40
mar-20 | 2.107% 30 55,261.54 | 1,561,227.94| 4,184,392.94
abr-20 2.081% 30 54,582.78 | 1,615,810.72 | 4,238,975.72
may-20 | 2.031% 30 53,272.12 | 1,669,082.84 | 4,292,247.84
jun-20 2.024% 30 53,088.06 | 1,722,170.91 | 4,345,335.91
jul-20 2.024% 30 53,088.06 | 1,775,258.97 | 4,398,423.97
ago-20 | 2.041% 30 53,534.82 | 1,828,793.79 | 4,451,958.79
sep-20 | 2.047% 30 53,701.43 | 1,882,495.22 | 4,505,660.22
oct-20 2.021% 30 53,009.79 | 1,935,505.01 | 4,558,670.01
nov-20 | 1.996% 30 52,350.44 | 1,987,855.45| 4,611,020.45
dic-20 1.957% 30 51,345.79 | 2,039,201.24 | 4,662,366.24
ene-21 | 1.943% 30 50,974.60| 2,090,175.85| 4,713,340.85
feb-21 1.965% 28 48,120.46 | 2,138,296.31 | 4,761,461.31
mar-21 | 1.952% 30 51,213.29| 2,189,509.60| 4,812,674.60
abr-21 1.942% 30 50,948.07 | 2,240,457.67 | 4,863,622.67
may-21 | 1.933% 30 50,709.13 | 2,291,166.79 | 4,914,331.79
jun-21 1.932% 30 50,682.56 | 2,341,849.36 | 4,965,014.36
jul-21 1.929% 30 50,602.85 | 2,392,452.21 | 5,015,617.21
ago-21 | 1.935% 30 50,762.24 | 2,443,214.45| 5,066,379.45
sep-21 | 1.930% 30 50,629.43 | 2,493,843.88| 5,117,008.88
oct-21 1.919% 30 50,336.97 | 2,544,180.85| 5,167,345.85
nov-21 | 1.938% 30 50,841.90 | 2,595,022.75| 5,218,187.75
dic-21 1.957% 30 51,345.79 | 2,646,368.54 | 5,269,533.54
ene-22 | 1.978% 30 51,875.07 | 2,698,243.61 | 5,321,408.61
feb-22 2.042% 30 53,561.07 | 2,751,804.68 | 5,374,969.68
mar-22 | 2.059% 30 54,006.96 | 2,805,811.64 | 5,428,976.64
abr-22 2.117% 30 55,522.10| 2,861,333.74 | 5,484,498.74
may-22 | 2.182% 30 57,234.84 | 2,918,568.59 | 5,541,733.59
jun-22 2.250% 24 47,210.13 | 2,965,778.71 | 5,588,943.71
CAPITAL 2,623,165.00
INTERESES CORRIENTES 438,154.00
INTERESES MORATORIQOS 2,965,778.71
SUB TOTAL CREDITO 6,027,097.71

TOTAL LIQUIDACION 6,027,097.71

NOTIFIQUES

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°039
Hoy 30 de junio de 2022




